平成２６年１１月４日

各位

会社名 株式会社 ＡＯＩ Ｐｒｏ．

代表者 代表取締役社長 藤原 次彦

 （コード番号 ９６０７ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役    譲原   理

 ＴＥＬ ０３（３７７９）８０００

特別損失の計上（個別）、連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成２７年３月期の個別決算（株式会社 AOI Pro.）において下記のとおり特別損失を計上する

とともに、平成２６年５月１６日に公表しました連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．個別決算に係る特別損失の内容

平成２６年９月２４日付「子会社の事業譲渡に係る事業譲渡契約締結のお知らせ」のとおり、当社の

連結子会社２社（メディア関連事業セグメント）が事業譲渡を行い、本日付「子会社の解散及び清算に

関するお知らせ」のとおり、当該連結子会社２社の解散及び清算を決定したことに伴い、個別決算に

おいて、事業整理損として４８４百万円を特別損失に計上することとしました。

なお、これは、当社個別決算上のものであり、連結決算においては、相殺消去されるため与える影

響はありません。

２．連結業績予想の修正

（１） 平成２７年３月期第２四半期累計期間（平成２６年４月１日～平成２６年９月３０日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当り

四半期純利益

円 銭

前回発表予想 （Ａ） １４，０００ ８００ ７４０ ３３０ ２７．４０

今回修正予想 （Ｂ） １３，１６２ ５２３ ５１６ １０２ ８．４３

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △８３８ △２７７ △２２４ △２２８ －

増減率（％） △６．０ △３４．６ △３０．３ △６９．１ －

（ご参考）前期実績

（平成２６年３月期）

１３，１８３ ７７３ ７２２ ２７３ ２２．９５

（２）平成２７年３月期通期（平成２６年４月１日～平成２７年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当り

当期純利益

円 銭

前回発表予想 （Ａ） ３０，０００ ２，１００ ２，０００ ９００ ７４．７２

今回修正予想 （Ｂ） ２９，０００ ２，１００ ２，０００ １，３００ １０６．２０

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △１，０００ ０ ０ ４００ －

増減率（％） △３．３ ０ ０ ４４．４ －

（ご参考）前期実績

（平成２６年３月期）

２７，９７６ １，７８３ １，７０４ ６４５ ５３．９０

（３） 業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、広告制作事業における受注高はほぼ計画通りに

推移したものの、売上計上が一部第３四半期にずれ込んだことから、売上高が前回予想を下回

る見込みです。利益面でも、これに加えて、上記の今回個別決算において特別損失を計上した

影響はないものの、メディア関連事業の連結子会社２社の利益が事業譲渡等により計画を下回

ったこと等から、前回予想を下回る見込みです。

通期につきましては、広告制作事業における第２四半期連結会計期間末受注残高が前年同

四半期末を上回っており、受注状況は好調なことから、広告制作事業の売上高は前回予想から

大きな変化はないものの、メディア関連事業の連結子会社２社の売上高が事業譲渡により前回

予想を下回る見込みです。一方、当期純利益は、当該連結子会社２社の清算に伴い親会社で

ある当社の税額減少が見込まれること等により、前回予想を上回る見込みです。

なお、配当につきましては、平成２６年５月１６日付で公表のとおり、１株当り年間２３円（中間期７円、

期末１６円）とする予定であります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上